
Pagina 1 di 6

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 9 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
     DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 6

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 9 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

_________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la deliberazione    n. 228/01.02/2023    del 26/07/2023 con la quale Azienda Zero – 
Regione Piemonte ha indetto concorso pubblico regionale, per titoli ed esami, per la 
copertura   di n. 60  posti di Infermiere –   Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi di 
cui n. 6 posti riservati all’ASL NO;

PRESO ATTO che il pubblico concorso sopracitato è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte n. 31 del 01/08/2024 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 63 del 06/08/2024 prevedendo quale termine di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione il giorno 05/09/2024;

che con nota del 27/02/2025 Azienda Zero – Regione Piemonte ha trasmesso la 
deliberazione n. 47/01.02/2025 del 21/02/2025 successivamente rettificata con 
deliberazione n. 58/01.02/2025 del 27/02/2025 con la quale ha approvato le 
graduatorie finali  per ciascuna azienda sanitaria piemontese di cui agli allegati 
numerati dal n. 1 al n. 16 del concorso pubblico regionale,  per titoli ed esami, per la 
copertura   di   n. 60   posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi;

che le graduatorie risultanti dagli allegati  n. 8 e n. 9 corrispondono ai candidati che 
hanno optato per ASL NO e sono così suddivise:
- allegato n. 8 graduatoria finale composta da n. 18 candidati (utilmente collocati alla 
posizione 13°, 36°,58°,73°,80°,127°, 135°, 140°, 167°, 242°, 377°, 465°, 484°, 566°, 
578°, 636°, 662° e 664°)
- allegato n. 9 graduatoria riservatari D.Lgs n. 66/2010 composta da n. 1 candidata 
utilmente collocata alla 377° posizione della graduatoria finale

VISTA la D.G.R. n. 33-538/2024/XII del 16/12/2024 ad oggetto “Indicazioni alle ASR per 
l’adozione dei Piani Triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025. 
Conferma tetti di spesa del personale 2023 e 2024, approvazione tetti di spesa del 
personale anno 2025.”

SPECIFICATO che la D.G.R. suddetta autorizza le Aziende Sanitarie Regionali, nelle more 
dell’adozione, trasmissione e approvazione, dei PTFP 2023-2025, a proseguire con il 
piano assunzionale programmato sulla base dei PTFP 2022-2024, annualità 2024, 
approvati con DGR 30-7328 del 31.07.2023 (rettificata, per mero errore materiale, 
con D.G.R. 4-7405 del 29.08.2023);

PRESO ATTO che a decorrere dal 10/05/2024 (ultimo giorno di servizio 09/05/2024)  è cessata dal 
servizio per dimissioni volontarie la dott.ssa D.J.- Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 745 del 
09/05/2024;



Pagina 3 di 6

che a decorrere dal 01/07/2024 (ultimo giorno di servizio 30/06/2024)  è cessato dal 
servizio per mobilità volontaria il dott. P.S. - Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 951 del 14/06/2024;

che a decorrere dal 15/07/2024 (ultimo giorno di servizio 14/07/2024)  è cessato dal 
servizio per dimissioni volontarie il dott. M.R. - Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1013 del 26/06/2024;

che a decorrere dal 01/08/2024 (ultimo giorno di servizio 31/07/2024)  è cessato dal 
servizio per dimissioni volontarie il dott. C.M. - Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1074 del 08/07/2024;

che a decorrere dal 01/08/2024 (ultimo giorno di servizio 31/07/2024)  è cessato dal 
servizio per dimissioni volontarie il dott. O.J.H. - Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1131 del 
22/07/2024;

che a decorrere dal 16/08/2024 (ultimo giorno di servizio 15/08/2024)  è cessato dal 
servizio per dimissioni volontarie il dott. S.V. - Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1133 del 22/07/2024;

che a decorrere dal 01/10/2024 (ultimo giorno di servizio 30/09/2024)  è cessato dal 
servizio per collocamento in quiescenza il dott. G.M. - Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1050 del 
03/07/2024;

che a decorrere dal 16/12/2024 (ultimo giorno di servizio 15/12/2024)  è cessato dal 
servizio per dimissioni volontarie il dott. L.M. - Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1368 del 11/09/2024;

che a decorrere dal 16/12/2024 (ultimo giorno di servizio 15/12/2024)  è cessata dal 
servizio per dimissioni volontarie la dott.ssa C.C. - Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al provvedimento n. 1603 del 
22/10/2024;

DATO ATTO che con note prot. n. prot. 30553 del 10/05/2024, nota prot. n. 40104 del 19/06/2024, 
nota prot. n. 39283 del 17/06/2024, nota prot. n. 40667 del 16/07/2024, nota prot. n. 
31187 del 14/05/2024, nota prot. n. 46655 del 16/07/2025, nota prot. n. 46659 del 
16/07/2024, nota prot. n. 58851 del 19/09/2024 e nota prot. n. 68199 del 28/10/2024, 
il Dirigente della s.c. Direzione Professioni Sanitarie chiede la sostituzione del 
personale sopracitato per garantire il mantenimento e la continuità delle attività 
lavorative previste;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione di n. 9 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato con profilo di  Infermiere – Area   dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari  al fine di  provvedere alla copertura dei posti vacanti a garanzia del turn 
over come richiesto dalla s.c. Direzione delle Professioni Sanitarie con le note 
sopracitate;

CONSIDERATO che con nota email del 04/03/2025 è stata chiesta la disponibilità, alla costituzione di 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, a tutti i candidati utilmente collocati nelle graduatorie 
sopracitate del concorso pubblico regionale, per titoli ed esami, per la copertura   di 
n. 60   posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a 



Pagina 4 di 6

tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi indetto da 
Azienda Zero – Regione Piemonte ed approvata dalla medesima azienda con 
deliberazione n. 47/01.02/2025 del 21/02/2025 successivamente rettificata con 
deliberazione n. 58/01.02/2025 del 27/02/2025;

PRESO ATTO che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

13° MURRONE ROBERTA

36° ROMANO ANNALISA ELENA

80° NOALE DANIELA

127° ARIATTA MICHELA

135° RICCI ALESSANDRO

167° FILIPI MIMOZA

566° FADINI ALICE

636° CAPORALE ERSILIA

662° ANITA NICOLETA MIRELA

che con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane hanno invece accettato la costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
presso l’ASL NO i seguenti candidati:
          
          

POS. COGNOME E NOME

58° RIGOLI VALENTINA

73° CANAKU ELTANA

140° BONGIOVANNI STEFANIA MARIA CARMELA

242° AINA ANNA MARIA

377° OTTOBRE VALENTINA (candidata riservataria)

465° BEN SALAH INESSE

484° PROVEZZA MATTIA

578° ROMANO ELISA

664° CATALANO ORAZIO

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 9 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere   – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  
con i seguenti  candidati da assegnare a copertura dei posti vacanti:

COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

RIGOLI VALENTINA 20/07/1993

CANAKU ELTANA 13/12/1993

BONGIOVANNI STEFANIA MARIA CARMELA 26/12/1976

AINA ANNA MARIA 06/04/1974

OTTOBRE VALENTINA (candidata riservataria) 19/12/1994



Pagina 5 di 6

BEN SALAH INESSE 22/11/1999

PROVEZZA MATTIA 24/01/2000

ROMANO ELISA 27/05/1978

CATALANO ORAZIO 07/07/1995

  

                        DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato, relativamente al concorso pubblico regionale, per titoli ed esami, 
per la copertura   di n. 60   posti di Infermiere –   Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a 
tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi indetto da Azienda Zero – Regione 
Piemonte con deliberazione n. 228/01.02/2023 del 26/07/2023:

1. di costituire n. 9 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con i seguenti candidati utilmente collocati 
nella graduatoria specificatamente formulata per l’ASL NO del concorso pubblico regionale, per 
titoli ed esami, per la copertura  di n. 60   posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi indetto da 
Azienda Zero – Regione Piemonte, approvata dalla medesima azienda con  deliberazione n. 
47/01.02/2025 del 21/02/2025 successivamente rettificata con deliberazione n. 58/01.02/2025 del 
27/02/2025:

                                  

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

58° RIGOLI VALENTINA 20/07/1993

73° CANAKU ELTANA 13/12/1993

140° BONGIOVANNI STEFANIA MARIA CARMELA 26/12/1976

242° AINA ANNA MARIA 06/04/1974

377° OTTOBRE VALENTINA (candidata riservataria) 19/12/1994

465° BEN SALAH INESSE 22/11/1999

484° PROVEZZA MATTIA 24/01/2000

578° ROMANO ELISA 27/05/1978

664° CATALANO ORAZIO 07/07/1995

2. di prendere atto che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione   delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso 
l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

13° MURRONE ROBERTA

36° ROMANO ANNALISA ELENA

80° NOALE DANIELA

127° ARIATTA MICHELA

135° RICCI ALESSANDRO

167° FILIPI MIMOZA

566° FADINI ALICE

636° CAPORALE ERSILIA

662° ANITA NICOLETA MIRELA



Pagina 6 di 6

3. di subordinare l'efficacia della costituzione dei rapporti di lavoro  qui disposte alle seguenti 
condizioni sospensive:

a) accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie del profilo di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari);

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

5. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria finale e la graduatoria dei 
riservatari  D.Lgs n. 66/2010 assegnate all’ASL NO del  concorso pubblico regionale, per titoli ed 
esami, per la copertura  di n. 60   posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, a tempo indeterminato da assegnare alle Aziende Sanitarie Piemontesi indetto da 
Azienda Zero – Regione Piemonte, approvata dalla medesima azienda con deliberazione n. 
47/01.02/2025 del 21/02/2025 successivamente rettificata con deliberazione n. 58/01.02/2025 del 
27/02/2025 sono state completamente utilizzate;

       6.   di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro  187.349,04 trova   
copertura nel budget assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2025.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 6 pagine


		2025-03-21T14:14:54+0000
	angelo penna




